



کرسی خالی ریاست جمهوری لبنان و انتقاد سید حسن نصرالله از دخالت برخی دولت های وابسته منطقه

انتخاب رئیس جمهور در لبنان همچنان همچنان دوران سختی را می گذراند و دخالت های برخی کشورهای وابسته منطقه و حمایت از چهره های خود در عرصه سیاسی این کشور، کرسی ریاست جمهوری را همچنان خالی نگهداشته است.

به گزارش آران نیوز: در حالیکه گروه 14 مارس که همواره از سوی عربستان حمایت می شود و در انتخاب رئیس جمهور جدید لبنان کارشکنی می کند، سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان هر گونه مداخله ایران را در این موضوع به شدت تکذیب کرد که بازتاب گسترده ای نیز در محافل سیاسی لبنان داشت.

شخصیت های سیاسی لبنان پس از نطق تلویزیونی دبیرکل جنبش حزب الله به سخنان وی درباره انتخاب رئیس جمهور واکنش نشان دادند.

سلیمان فرانجیه که از وی به عنوان یکی از نامزدهای ریاست جمهوری لبنان نام می برند پس از سخنرانی دبیرکل جنبش حزب الله در پیامی در توئیتر نوشت: "سید همه ما سید حسن نصرالله" است.

همچنین جبران باسیل رئیس جریان ملی آزاد لبنان در گفت و گو با روزنامه السفير گفت: سخنان سید حسن نصرالله خطاب به کسانی بود که خواستار شنیدن و درک کردن موضوع ریاست جمهوری نیستند.

منابع نزدیک به جریان ملی آزاد لبنان نیز با استقبال از سخنان سید حسن نصرالله گفتند که این سخنان نشان از تفاهم بین حزب الله و این جریان دارد.

دبیرکل حزب الله لبنان شب گذشته در سخنانی "عماد عون" را نه کاندیدای حزب، بلکه شخصی دانست که حزب الله از وی حمایت می کند.

سید حسن نصرالله تاکید کرد: ایران نیازی به دخالت در امور لبنان ندارد.

وی اضافه کرد: ایران در موضوع انتخاب رئیس جمهور لبنان دخالت نکرده و نخواهد کرد.

نصرالله با اشاره به اینکه ایران در هیچ کدام از مذاکرات با گروه 1+5 پرونده انتخاب رئیس جمهور لبنان را مطرح نکرد، اظهار داشت: رئیس جمهور ایران و هیئت ایرانی طی روزهای گذشته و در جریان سفر به ایتالیا و فرانسه پرونده ریاست جمهوری لبنان را مطرح نکردند.

دبیر کل حزب الله لبنان گفت: ایران اسلامی تاکنون 35 انتخابات برگزار کرده و حتی در دوران جنگ تحمیلی صدام علیه آن که مورد حمایت آمریکا و سعودی ها بود، در ایران انتخابات برگزار شد.

وی با بیان اینکه علاوه بر برخی اعضای گروه 14 مارس و همپیمانان آل سعود در لبنان که همواره این ادعاها را مطرح می کنند تا شکست های خود و اربابان منطقه ای خود را پنهان سازند، افزود: ولید جنبلاط رئیس حزب سوسیالیست ترقی خواه در یک پیام توئیتری مشابه این ادعاها را علیه ایران تکرار کرده بود.

نصر الله تاکید کرد: تمام اتهاماتی که در مورد دنبال کردن منافع دولتی یا سهمیه های وزارتی علیه حزب الله مطرح شده است، بی پایه و اساس است.

دبیر کل حزب الله لبنان با اشاره به اینکه روابط ما با متحدانمان بر اساس اعتماد و احترام متقابل است و این جزو اصول اصلی است، گفت: ما تصمیم خود را بر کسی تحمیل نمی کنیم و کسی را مجبور به پذیرش آن نمی کنیم، بلکه گفت و گو می کنیم.

نصرالله با تاکید بر اینکه مبنای اتحاد و پیمان ما منافع استراتژیک نیست بلکه مبتنی بر اعتماد، دوستی و محبت است، یادآور شد: رقیب ما از زمان شروع شدن موضوع انتخاب رییس جمهور تلاش می کرد میان ما و متحدانمان اختلاف افکند.

وی ادامه داد: روابط میان جنبش امل و حزب الله مبتنی بر احترام متقابل، اعتماد، گفت و گو تماس های روزانه است.

نصر الله گفت: از زمان شروع شدن بحث انتخاب رییس جمهور برخی تلاش کردند روابط جریان ملی آزاد لبنان را با حزب الله تیره کنند.

سید حسن نصرالله با اشاره به اینکه برخی گروه ها گفته اند که حزب الله خواستار انتخاب رئیس جمهور در لبنان نیست و گزینه آن خالی ماندن این مسند است اضافه کرد: از همان آغاز رایزنی ها به این نتیجه رسیدیم که "میشل عون" را باید برای نامزدی در انتخابات حمایت کنیم و این موضوع را با متحدانمان در میان گذاشتیم.

وی تصریح کرد: ما به "عون" گفتیم که نامزد ما برای انتخابات تو هستی و ما از تو حمایت می کنیم.

دبیرکل حزب الله لبنان "عماد عون" را نه کاندیدای حزب، بلکه شخصی دانست که حزب الله از وی حمایت می کند و گفت: بسیاری به ما گفتند که آیا شما از کاندیداتوری عماد عون حمایت می کنید؟ باید گفت عون یک کاندید عادی است و حزب الله نیز از او حمایت می کند اما او نماینده حزب الله نیست. پنداشتند که عون کاندیدای حزب الله است، بنابراین جنگ علیه او در دنیای عرب و جهان لازم شد و از هر ابزاری استفاده کردند تا علیه او دروغ پراکنی کنند.

دبیرکل حزب الله لبنان، در مورد سلیمان فرنجیه نیز گفت: فرنجیه هم پیمان قدیمی، دوست عزیز و مورد اعتماد ماست و از

گذشته بین ما دوستی بوده است، فرنجیه گفت و گوهای خود با نماینده الحریری را به اطلاع ما رساند و ما به او گفتیم که باید هوشیار باشیم چرا که برخی می‌خواهند تا بین تو و میشل عون یا بین حزب‌الله و عون اختلاف بیاندازند. وی در مورد دیدارش با حریری در پاریس از ما سؤال کرد و ما نیز به او گفتیم که تو می‌دانی که ما به میشل عون التزام داریم و این مسأله باید مورد بررسی قرار گیرد؛ ما به تو اعتماد داریم و در نزد ما اعتبار داری، اما ما از لحاظ سیاسی و اخلاقی با عون هستیم. وی با اشاره به اینکه ما نظر خود را تغییر نخواهیم داد گفت: مجبور نیستیم که هر بار بر موضعی تأکید کنیم. نصرالله با بیان اینکه ما به همپیمان خود یعنی "میشل عون" اطمینان داریم و گفت و گوی وی را با سمیر جعجع تأیید می‌کنیم، گفت: ما با هر تفاهمی که بین دو گروه لبنانی انجام شود، هستیم و با آن مشکلی نداریم. دبیرکل حزب الله لبنان در بخش دیگری از این سخنرانی تصریح کرد که ما التزام اخلاقی-اخلاقی و اخلاقی-سیاسی در حمایت از نامزدی میشل عون داریم؛ این امر را نه در نهان بلکه در آشکار اعلام کردیم. وی اظهار داشت که حزب الله تنها زمانی از نامزدی میشل عون حمایت نمی‌کند که وی از نامزدی در انتخابات صرف نظر کند. سید حسن نصرالله همچنین خواستار برگزاری انتخابات شهرداری های لبنان در موعد مقرر شد و گفت: اگر تمدید دوره شورایی ها در دولت مطرح شود ما آن را رد می‌کنیم. به هر روی آنچه که در برهه از اهمیت زیادی برای آینده سیاسی لبنان برخوردار است اینکه مردم لبنان و بسیاری از شخصیت ها و محافل سیاسی این کشور خواهان انتخاب رئیس جمهور جدید براساس قانون اساسی لبنان هستند و دخالت برخی دولت های وابسته منطقه با تزریق دلارهای نفتی به گروه هایی که در گذشته نیز امنیت و حاکمیت این کشور را زیر پا گذاشته و لبنان را وارد یک جنگ داخلی 12 ساله کردند باید پایان یابد.